



SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO

Á
Prefeitura Municipal de Timon – MA.

SOLICITA: O pagamento dos serviços prestados ao município de Timon - MA. Referente: Aos Serviços de contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentação asfáltica nas vias urbanas do município de Timon/MA. De acordo com Contrato N° 06/2025, decorrente da Adesão à Ata de Registro de preços nº 015/2024, oriunda do Pregão eletrônico nº 018/2024, do município de Pinheiro/MA.

O requerente vem mui respeitosamente, solicitar, o pagamento conforme dados abaixo:

Empresa: MG EMPREENDIMENTOS LTDA	CNPJ: 18.224.783/0001-52	N.º do Contrato Fornecedor com o Município: Contrato N° 06/2025. Adesão à Ata de Registro de preços nº 015/2024.
Endereço: Rua 05 CEP 65.306.025	Nº 173	Complemento:
Bairro: JARDIM NOVA ERA	Cidade: SANTA INÊS	Estado: MA
Nº da Nota Fiscal Prestação de Serviços: Nº 2968	Valor Total Requerido: R\$ 1.097.868,99	Valor: (Um Milhão, Noventa e Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos)

Carimbo do Requerente MG EMPREENDIMENTOS LTDA-ME Maria de Jesus Costa Silva Sóc. Administradora CIC 125.985.693-34	Santa Inês/MA, 03 de junho de 2025. MARIA DE JESUS COSTA SILVA:12598569334 Assinado de forma digital por MARIA DE JESUS COSTA SILVA:12598569334 Dados: 2025.06.03 15:22:24 -03'00' Assinatura do Requerente
---	---

RECIBO

DADOS FONTE PAGADORA		
RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE TIMON/MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		
CNPJ: 06.115.307/0001-14		
Endereço Completo: Avenida Paulo Ramos, s/nº		
Bairro:	CENTRO	Cep: 65.630-140
Fone:		
Valor do Serviço Prestado: R\$ 1.097.868,99 (Um Milhão, Noventa e Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos)		
DADOS BANCARIOS DO FORNECEDOR		
Razão Social: MG EMPREENHIMENTOS LTDA		
Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S/A		
Número da Conta:	46387-6	Número da Agência: 1639 - X Operações:

Segue anexa nota fiscal original e certidões FGTS, INSS, Dívida Ativa da União e Estado.

Contrato N° 06/2025. Adesão à Ata de Registro de preços n° 015/2024.

Referente: Aos Serviços de contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentação asfáltica nas vias urbanas do município de Timon/MA. De acordo com Contrato N° 06/2025, decorrente da Adesão à Ata de Registro de preços n° 015/2024, oriunda do Pregão eletrônico n° 018/2024, do município de Pinheiro/MA.

MARIA DE JESUS COSTA
SILVA:12598569334

Assinado de forma digital por
MARIA DE JESUS COSTA
SILVA:12598569334
Dados: 2025.06.03 15:22:39 -03'00'

Assinatura do prestador de serviços.



PLANILHA DE MEDIÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA									
PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA					CONTRATADA: MG EMPREENDEIMENTOS LTDA				
MEDIÇÃO Nº: 01					VALOR MEDIÇÃO :		R\$	1.097.868,99	15,76%
CONTRATO : 006/2025					MEDIÇÃO ATUAL				

			CONTRATADO				ACUM. ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO			VALOR FINAL		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total c/ BDI	QUANT.	%	QUANT.	%	QUANT.	%	QUANT. EXECUT.	ATUAL	ACUM.
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				267.099,98								R\$	10.488,23
1.1	87210847	Próprio	Mobilização e desmobilização de equipamentos (UND)	UND	7,00	10.488,23	73.417,61		0,00%	1,00	14,29%	1,00	14,29%	6,00	R\$	10.488,23
1.2	4784	ORSE	Canteiro de obra	un	7,00	27.668,91	193.682,37		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	7,00	R\$	-
2			MANUTENÇÃO E MELHORAMENTOS LOCALIZADOS				1.483.930,00								R\$	-
2.4	6416078	SICRO3	Usinagem de concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	7.000,00	211,99	1.483.930,00		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	7.000,00	R\$	-
3			PAVIMENTAÇÃO				1.809.700,00								R\$	487.533,18
3.3	4011346	SICRO3	Reestabilização de camada de base sem adição de material	m³	14.000,00	8,85	123.900,00		0,00%	3.771,60	26,94%	3.771,60	26,94%	10.228,40	R\$	33.378,66
3.4	4011351	SICRO3	Imprimação com asfalto diluído	m²	50.000,00	0,47	23.500,00		0,00%	13.470,00	26,94%	13.470,00	26,94%	36.530,00	R\$	6.330,90
3.5	4011353	SICRO3	Pintura de ligação	m²	50.000,00	0,36	18.000,00		0,00%	13.470,00	26,94%	13.470,00	26,94%	36.530,00	R\$	4.849,20
3.6	4011463	SICRO3	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	7.000,00	234,90	1.644.300,00		0,00%	1.885,80	26,94%	1.885,80	26,94%	5.114,20	R\$	442.974,42
4			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS				2.028.523,20								R\$	546.415,66
4.1	41899	SINAPI	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	290,00	5.006,25	1.451.812,50		0,00%	78,12	26,94%	78,12	26,94%	211,88	R\$	391.088,25
4.2	2629	ORSE	Fornecimento de asfalto diluído cm-30	t	60,00	7.875,00	472.500,00		0,00%	16,16	26,93%	16,16	26,93%	43,84	R\$	127.260,00
4.3	2634	ORSE	Fornecimento de emulsão asfáltica rr-1c, exclusive transporte	t	30,00	3.473,69	104.210,70		0,00%	8,08	26,93%	8,08	26,93%	21,92	R\$	28.067,41
5			TRANSPORTE DE MATERIAIS BETUMINOSOS				198.360,00								R\$	53.431,92
5.1	50221463	Próprio	Transporte de cimento asfáltico CAP-50-70 - BDI = 12,50	T	290,00	522,00	151.380,00		0,00%	78,12	26,94%	78,12	26,94%	211,88	R\$	40.778,64
5.2	50221463	Próprio	Transporte de asfalto diluído tipo CM-30 - BDI = 12,50	T	60,00	522,00	31.320,00		0,00%	16,16	26,93%	16,16	26,93%	43,84	R\$	8.435,52
5.3	50221463	Próprio	Transporte de emulsão asfáltica - RR 1C - BDI = 12,50	T	30,00	522,00	15.660,00		0,00%	8,08	26,93%	8,08	26,93%	21,92	R\$	4.217,76
6			BUEIROS E OBRAS DE ARTE CORRENTE				346.524,73								R\$	-
6.1	0804033	SICRO3	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA3 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	100,00	777,54	77.754,00		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	100,00	R\$	-
6.2	0804101	SICRO3	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	30,00	1.322,29	39.668,70		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	30,00	R\$	-
6.3	0804041	SICRO3	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA3 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	92,50	1.013,29	93.729,33		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	92,50	R\$	-
6.4	0804121	SICRO3	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	10,00	1.975,99	19.759,90		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	10,00	R\$	-
6.5	0804049	SICRO3	Corpo de BSTC D = 1,20 m PA3 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	62,50	1.410,96	88.185,00		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	62,50	R\$	-
6.6	0804141	SICRO3	Boca de BSTC D = 1,20 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	10,00	2.742,78	27.427,80		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	10,00	R\$	-
7			DRENAGEM SUPERFICIAL, SUBSUPERFICIAL E SUBTERRÂNEA				552.340,00								R\$	-
7.1	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO- FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	2.500,00	60,72	151.800,00		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	2.500,00	R\$	-
7.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO- FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	7.000,00	57,22	400.540,00		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	7.000,00	R\$	-
8			OBRAS E SERVIÇOS AUXILIARES				277.956,87								R\$	-
8.1	1106057	SICRO3	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	40,00	499,08	19.963,20		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	40,00	R\$	-
8.2	1106165	SICRO3	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	35,00	423,68	14.828,80		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	35,00	R\$	-
8.3	1106059	SICRO3	Concreto autotensível com silicato de alumínio fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	65,00	689,59	44.823,35		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	65,00	R\$	-
8.4	1109669	SICRO3	Argamassa de cimento e areia 1:3 - confecção em betoneira e lançamento manual - areia comercial	m³	89,00	605,18	53.861,02		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	89,00	R\$	-
8.5	2009619	SICRO3	Alvenaria de blocos de concreto 19 x 19 x 39 cm com espessura de 20 cm - areia comercial	m²	850,00	145,43	123.615,50		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	850,00	R\$	-
8.6	3103302	SICRO3	Fórmulas de tábuas de pinho para dispositivos de drenagem - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	m²	250,00	83,46	20.865,00		0,00%		0,00%	0,00	0,00%	250,00	R\$	-
TOTAL GERAL DA PLANILHA							6.964.434,78	0,00%		15,76%		15,76%			R\$	1.097.868,99

Marcio Fernandes Campos Lisboa
Marcio Fernandes Campos Lisboa
Eng. Civil
CRE-MA 1119379436

Maria de Jesus Costa Silva
MG EMPREENDEIMENTOS LTDA-ME
Maria de Jesus Costa Silva
Sóc. Administradora
CIC 125.985.693-34



RESUMO FINANCEIRO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE TIMON/MA				
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA		CONTRATO: N º 006/2025		
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA		CONTRATADA : = MG EMPREENHIMENTOS	CNPJ : 18.224.783/0001-52	
MEDIDAÇÃO	VALOR	PERCENTUAL	NOTA FISCAL	ENGENHEIRO RESPONSÁVEL
01ª MEDIDAÇÃO	R\$1.097.868,99	15,76%		
ACUMULADO	R\$1.097.868,99	15,8%		

Márcio Fernandes Campos Lisboa

Márcio Fernandes Campos Lisboa
Eng. Civil
CRE-MA 1119379130

Maria de Jesus Costa Silva

MG EMPREENHIMENTOS LTDA-ME
Maria de Jesus Costa Silva
Sóc. Administradora
CIC 125.985.693-34

**MEMORIAL DE CALCULO - MG EMPREENHIMENTOS LTDA**

MEDIÇÃO Nº: 01ª MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	ACUMULADA	MEDIDA
1	SERVIÇOS PRELIMINARES			
1,1	Mobilização e desmobilização de equipamentos (UND)	UND	-	1,00
2,1	Canteiro de obra	un	-	0,00
2	MANUTENÇÃO E MELHORAMENTOS LOCALIZADOS		-	
2.1	Usinagem de concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	-	0,00
3	PAVIMENTAÇÃO		-	
3.1	Reestabilização de camada de base sem adição de material	m³	-	3771,60
3.2	Imprimação com asfalto diluído	m²	-	13470,00
3.3	Pintura de ligação	m²	-	13470,00
3.4	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	-	1885,80
4	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS		-	
4.1	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	-	78,12
4.2	Fornecimento de asfalto diluído cm-30	t	-	16,16
4.3	Fornecimento de emulsão asfáltica rr-1c, exclusive transporte	t	-	8,08
5	TRANSPORTE DE MATERIAIS BETUMINOSOS		-	
5.1	Transporte de cimento asfáltico CAP-50-70 - BDI = 12,50	T	-	78,12
5.2	Transporte de asfalto diluído tipo CM-30 - BDI = 12,50	T	-	16,16
5.3	Transporte de emulsão asfáltica - RR 1C - BDI = 12,50	T	-	8,08
6	BUEIROS E OBRAS DE ARTE CORRENTE		-	
6.1	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA3 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	-	0,00
6.2	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - alas retas	un	-	0,00
6.3	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA3 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	-	0,00
6.4	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - alas retas	un	-	0,00
6.5	Corpo de BSTC D = 1,20 m PA3 - areia, brita e pedra de mão comerciais		-	
6.6	Boca de BSTC D = 1,20 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - alas retas	un	-	0,00
7	DRENAGEM SUPERFICIAL, SUBSUPERFICIAL E SUBTERRÂNEA		-	
7.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024		-	0,00
7.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	-	0,00
8	OBRAS E SERVIÇOS AUXILIARES	0	-	0,00
8.1	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	-	0,00
8.2	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais		-	0,00
8.3	Concreto autoadensável com silicato de alumínio fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	-	0,00
8.4	Argamassa de cimento e areia 1:3 - confecção em betoneira e lançamento manual - areia comercial	m³	-	0,00
8.5	Alvenaria de blocos de concreto 19 x 19 x 39 cm com espessura de 20 cm - areia comercial	m²	-	0,00
8.6	Fôrmas de tábuas de pinho para dispositivos de drenagem - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada		-	0,00

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - MG EMPREENHIMENTOS LTDA**

MEDIÇÃO Nº: 1ª MEDIÇÃO - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR	MEDIÇÕES REALIZADAS			MEDIÇÕES FUTURAS			
				1ª MEDIÇÃO (ATUAL) 03/06/2025			2ª MEDIÇÃO - 25/07/2025		3ª MEDIÇÃO - 25/08/2025	
				VALOR (R\$)		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,84%	R\$ 267.099,98	R\$ 10.488,23		3,93%	R\$ 128.305,88	48,04%	R\$ 128.305,88	48,04%
7	MANUTENÇÃO E MELHORAMENTOS LOCALIZADOS	21,31%	R\$ 1.483.930,00	R\$ 487.533,18		32,85%	R\$ 498.198,41	33,57%	R\$ 498.198,41	33,57%
3	PAVIMENTAÇÃO	25,98%	R\$ 1.809.700,00	R\$ 546.415,67		30,19%	R\$ 631.642,17	34,90%	R\$ 631.642,17	34,90%
4	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS	29,13%	R\$ 2.028.523,20	R\$ 53.431,92		2,63%	R\$ 987.545,64	48,68%	R\$ 987.545,64	48,68%
5	TRANSPORTE DE MATERIAIS BETUMINOSOS	2,85%	R\$ 198.360,00	R\$ -		0,00%				
6	BUEIROS E OBRAS DE ARTE CORRENTE	4,98%	R\$ 346.524,73	R\$ -		0,00%				
7	DRENAGEM SUPERFICIAL, SUBSUPERFICIAL E SUBTERRÂNEA	7,93%	R\$ 552.340,00	R\$ -		0,00%				
8	OBRAS E SERVIÇOS AUXILIARES	3,99%	R\$ 277.956,87	R\$ -		0,00%				
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS / MEDIÇÃO			6.964.434,78	1.097.869,01		15,76%	R\$ 2.933.282,88	42,12%	R\$ 2.933.282,88	42,12%
TOTAL C/ BDI		100,00%	6.964.434,78	1.097.869,01						

Marcio Fernandes Campos Lisboa
Márcio Fernandes Campos Lisboa
Eng. Civil
CRE-MA 1119379138

Maria de Jesus Costa Silva
MG EMPREENHIMENTOS LTDA-ME
Maria de Jesus Costa Silva
Sóc. Administradora
CIC 125.985.893-34



MG EMPREENDIMENTOS LTDA

Relatório Fotográfico

OBJETO

MG EMPREENDIMENTOS LTDA



FOTO 01



FOTO 02



FOTO 03



FOTO 04



FOTO 05



FOTO 06



MG EMPREENDIMENTOS LTDA

Relatório Fotográfico

OBJETO

MG EMPREENDIMENTOS LTDA



FOTO 07



FOTO 08



FOTO 09



FOTO 10



FOTO 11



FOTO 12

	MG EMPREENDIMENTOS LTDA
	Relatório Fotográfico
OBJETO	MG EMPREENDIMENTOS LTDA



FOTO 13



FOTO 14



FOTO 15



FOTO 16



FOTO 17



FOTO 18

	MG EMPREENDIMENTOS LTDA
	Relatório Fotográfico
OBJETO	MG EMPREENDIMENTOS LTDA



FOTO 19



FOTO 20



FOTO 21



FOTO 22



FOTO 23



FOTO 24

	MG EMPREENDIMENTOS LTDA
	Relatório Fotográfico
OBJETO	MG EMPREENDIMENTOS LTDA

	
FOTO 25	FOTO 26

	
FOTO 27	FOTO 28

	
FOTO 29	FOTO 30

	MG EMPREENDIMENTOS LTDA
	Relatório Fotográfico
OBJETO	MG EMPREENDIMENTOS LTDA

	
FOTO 31	FOTO 32

	
FOTO 33	FOTO 34

	
FOTO 35	FOTO 36

	MG EMPREENDIMENTOS LTDA
	Relatório Fotográfico
OBJETO	MG EMPREENDIMENTOS LTDA

	
FOTO 31	FOTO 32

	
FOTO 33	FOTO 34

FOTO 35	FOTO 36

Marcio Fernandes Campos Lisboa
 Márcio Fernandes Campos Lisboa
 Eng. Civil
 CRE-MA 1119379136

Maria de Jesus Costa Silva
 MG EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
 Maria de Jesus Costa Silva
 Séc. Administradora
 CIC 125.985.693-34